10............................................................
........................................................................
§ 4º O Paof deverá ser submetido a prévia 
aprovação pelo Congresso Nacional quando 
incluir a concessão de florestas públicas com 
área superior a 2.500ha (dois mil e quinhentos 
hectares), nos termos do inciso XVII do art. 49 
da Constituição Federal. 

Art. 2º. O art. 58 da Lei nº 11.284 de 2 de março de 
2006, passa a vigorar acrescido do seguinte parágrafo:

“Art. 58............................................................